Cum sit satis utilis in studio minorum: fol. 20'  
*Ad mare ne videar latices deferre, caminis*  
*Igniculum, densis vel frondes addere silvis etc.*  
 Adiciatur numero veterum auctorum  
 790 Poeta qui temporibus scripsit modernorum,  
 Herbipolensis clericus, magister Heinricus,  
 Quem Novi monasterii novit olim vicus.  
 Nam idem canonicus apostoli Iohannis  
 Erat et scolasticus ibidem multis annis.  
 795 Librum de statu curie Romane dictavit,  
 Iohannis et apostoli gesta metrificavit,  
 De septem electoribus imperii que fecit  
 Librum quem prioribus opusculis adiecit.  
 Horum hic in ordine capita ponantur,  
 800 Sed apud Herbipolim corpora querantur,  
 Ubi non immerito sunt authentizati,  
 Cum in locis aliis sint minus usitati.  
 Cumque sit apostoli liber prenotatus,  
 Locus hic tantummodo sit duobus datus:  
 805 *Pastor apostolicus a cardine solis ad undas,*

776 Palponius *i. m.* (*Bernhardi Geystensis, cf. Fabr. I, p. 214*) 778 rare  
 sub urbano *Fabr.* 779 dius *c* non] volo *Fabr.* 783 Libellus de V  
 clavibus sapientie *i. m.* (*cf. Endlicher catal. p. 161*) 787 Liber synonymo-  
 rum *i. m.* (*auctorem Iohannem de Garlandia dicunt, cf. M. Kurz, Die Synom.*  
*des Joh. de Garlandia, Wien 1885*) lances *c* 790 scripsit *Haupt* scripta *c*  
 795 *cf. Fabr. III, p. 14* 801 autentisati *c* 802 fort. visitati 805 Liber  
 de statu curie *i. m.*

fol. 21

*Equoris occidui quem timet omne solum etc.*

De septem Germanie columpnis hic sequatur,

Liber namque titulus talis sibi datur:

*Miles ad arma novus . . . . licet usum*

810 *Militieque modum quem ficina semper arena*  
*Conspexisse iuvatur etc.*

Sequitur in ordine morum instrumentum,

Libellus qui dicitur Catonis supplementum,

Qui docet egregie cunctos disciplinam,

Qui vitare gestiunt dedecoris sentinam.

815 Amodo non dicitur a disco disciplina,  
 Sed plus a displiceo, quasi displicina,  
 Quippe cum displiceat ut discantur mores,  
 Per maiores ethicos sive per minores.

Sic etenim desipiunt nostri iuniores,

820 Quod quasi despiciunt suos seniores:  
 Quibus reverentiam simul et honores  
 Potius impenderent, horum sunt osores,  
 Immo, quod deterius est, iam derisores  
 Sunt rectorum, subditi simul et censores.

825 Unde supervacue solent iam garrere

fol. 21'

Doctores et artium cum pica carrire.

Quis etenim vigilias frigidamque cellam

Ferre vult assidue vitamque misellam?

*Tutius est iacuisse thoro, tenuisse puellam.*

830 Sunt enim discipuli temporis moderni,  
 Sicut a prudentibus poterit discerni,  
*Potiores bibuli media de nocte Falerni,*  
 Studens in grammatica dicitur insanus,  
 Sed studens in crapula minus est prophanus,